
COMUNE DI PETRIOLO
Provincia di Macerata

ORIGINALE
Registro Generale n. 42

ORDINANZA DEL SINDACO
N. 42 DEL 18-12-2020

Ufficio: VIGILI URBANI

Oggetto: DISCIPLINA SOSTA DEI VEICOLI NELLE AREE ADIACENTI ZONE
INTERESSATE DA LAVORI DI PULIZIA E INTERVENTI DI
MANUTENZIONE DEL VERDE PUBBLICO.

L'anno  duemilaventi addì  diciotto del mese di dicembre, il Sindaco SANTINELLI MATTEO

Premesso che  L’Amministrazione Comunale provvede periodicamente, anche per mezzo
di ditta appaltata, alla pulizia delle strade e delle piazze del territorio comunale nonché ai
lavori di manutenzione del verde pubblico, anche in aree di circolazione ove è consentita
la sosta dei veicoli;
Premesso che per l’efficace espletamento di detto servizio, è necessario che nelle aree di
sosta di volta in volta interessate dai lavori di cui sopra non vengano lasciati in sosta
veicoli, i quali potrebbero impedirne una regolare esecuzione;
Ravvisata, pertanto, la necessità di adottare gli opportuni provvedimenti per ragioni di
pubblico interesse ed ai fini della sicurezza della circolazione stradale stessa di disporre il
divieto di sosta ai veicoli per il tempo necessario;
Visti gli artt. 5, 6 e 7 del D.Lgs.vo 30/04/1992 n° 285 “Nuovo Codice della Strada” ed i
relativi artt. Del DPR 16/12/1992 n° 495 “Regolamento di esecuzione e di attuazione del
nuovo codice della strada”
 Visto il T.U.EE.LL. (D.lvo 267/00);

O R D I N A
Per le motivazioni citate in premessa e che costituiscono parte integrante

L’istituzione del divieto di sosta, con preavviso di 48 ore, nelle aree adiacenti le zone
interessate da lavori di pulizia e interventi di manutenzione del verde pubblico.
Eventuali deroghe al divieto di cui sopra saranno autorizzate soltanto dagli organi di
Polizia

Ai sensi dell’art. 159 comma 1 lett. d) del D.Lgs.vo 30/04/1992 n° 285 – Nuovo Codice
della Strada – i veicoli di qualsiasi tipo lasciati in sosta vietata nella aree sopra meglio
individuate, verranno rimossi forzatamente quando costituiranno intralcio agli operatori;
Le persone che dispongono del vecilo lasciato in sosta vietata saranno soggette alla
sanzione pecuniaria prevista dall’art. 7 comma 14 del D.Lgs.vo 30/04/1992 n° 285.

I N C A R I C A
-La Polizia Locale e gli organi di Polizia Stradale di vigilare sul rispetto della presente
ordinanza;
-L’Ufficio Tecnico Comunale all’ istallazione della segnaletica stradale;

ORDINANZA DEL SINDACO
N. 42 DEL 18-12-2020   Pagina 1 di 2



-La protezione Civile locale a supportare la riunione.
INFORMA

La presente Ordinanza è valida per gli ambiti spazio-temporali sopra specificati ed ulteriori
provvedimenti di viabilità, conseguenti a problematiche tecniche dovute a fattori imprevedibili,
potranno essere adottati ( anche senza preventiva integrazione alla presente Ordinanza) dal personale
di Polizia Locale o dagli altri Organi di Polizia Stradale;

Il presente provvedimento resta valido fino a nuova diversa disposizione.

AVVERTE
Che il mancato rispetto della presente ordinanza sarà punito ai sensi di legge
Avverso il presente provvedimento è ammesso:

Ricorso Al Tribunale Amministrativo Regionale delle Marche entro i termini previsti dal-
D.lg.s 104/2010;
Ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro i termini previsti dal D.P.R. 24-
novembre 1971, N. 1199;
Ricorso Al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti ai sensi dell’art. 37 comma 3 del-
D.lgs. 285/1992 e s.m.i.

Tutti i termini di impugnazione decorrono dalla pubblicazione del presente atto all’albo pretorio.

È fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e fare rispettare la presente Ordinanza

       IL SINDACO
ott. Matteo Santinelli

IL SINDACO
MATTEO SANTINELLI

Pag. 2


